[image: C:\Users\Ronaldo\Desktop\antonio_olinto_brasao.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE
ANTONIO OLINTO - PR

Antônio Olinto, 31 de Outubro de 2024.

Oficio nº 151/2024
Ref. Indicação Verbal nº 70/2024

Exmo. Senhor Prefeito
	Cumprimos o dever de Comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária realizada dia 30 de Outubro de 2024, a Presidência desta Casa acatou INDICAÇÃO VERBAL nº 70/2024, realizada em Plenário, de autoria do Vereador RICARDO WISNIESKI ALVES, reivindicando ao Poder Executivo, para que através do Setor de Obras realizar um trabalho de reestruturação em na estrada que dá acesso às propriedade do Srs. Marciano e Roger Nareski, e demais Famílias, na comunidade do Imbuial.
INDICAÇÃO:
Justificou a presente Indicação, afirmando estar atendendo reivindicações de moradores locais, os quais relatam sobre um bueiro que inclusive já foi reformado anteriormente, porém necessita novamente de melhorias, além de toda a extensão da estrada também estar danificada devido fortes chuvas.
[bookmark: _GoBack]Ressaltou que a referida estrada é único acesso às propriedades acima citadas, portanto de extrema importância para acesso às lavouras, bem como escoamento das safras Agrícolas.
No aguardo da atenção, e certo de contar com a vossa compreensão, renovamos votos de estima e apresso.
	Atenciosamente,

---------------------------------------------------------
JOSÉ JOAREZ IUSVIAKI
Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal
ALAN JAROS

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000
E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

image1.jpeg